ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:         /UBND-ĐCXD

V/v dừng thi công, tự giác tháo dỡ

phần công trình lấn chiếm đất lưu

không Trạm biến áp.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hoằng Kim, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: Bà Ngô Thị Tâm.

(Địa chỉ: Thôn Hiệp Thành, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa)

 Ngày 23/8/2023, UBND xã Hoằng Kim tổ chức làm việc với bà để kiểm tra

Hồ sơ đất đai, thực địa xây dựng công trình gia đình Bà đang thực hiện.

 Qua kiểm tra xác định gia đình bà đã xây dựng móng nhà lấn chiếm về phía

Đông đất của gia đình, phía Tây trạm điện và phía Bắc phần lưu không trạm biến áp

(Có biên bản làm việc kèm theo và mốc sơn xác định tại thực địa).

 Trước tình hình trên, UBND xã Hoằng Kim yêu cầu:

1. Gia đình bà Ngô Thị Tâm:

- Dừng ngay việc thi công các hạng mục công trình tiếp theo, tự giác tháo dỡ

toàn bộ phần công trình gia đình bà xây dựng lấn chiếm về phía Đông và phía Bắc

phần lưu không trạm biến áp để trả lại hiện trạng ban đầu.

- Trong trường hợp gia đình cố tình vi phạm, không chấp hành, UBND xã sẽ

tiến hành lập biên bản và xử lý vi phạm hành chính theo quy định của Luật Đất đai

năm 2013; Nghị định 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

 2. Giao Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường xã,

Trưởng thôn Hiệp Thành phối hợp với các ban ngành liên quan thường xuyên kiểm

tra, phát hiện và ngăn chặn kịp thời vi phạm tiếp theo (nếu có); báo cáo Chủ tịch

UBND xã những nội dung vượt thẩm quyền để giải quyết.

 3. Đề nghị Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và Trưởng Các đoàn thể chính

trị xã tăng cường công tác giám sát, tích cực tuyên truyền, vận động gia đình bà

Ngô Thị Tâm chấp hành các quy định của pháp luật, tự giác tháo dỡ phần công trình

xây dựng vi phạm trên đất lấn chiếm, không tiếp tục tái vi phạm gây thiệt hại tiền

của của gia đình và xã hội.

 UBND xã đề nghị gia đình Bà và các ban, ngành liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- MTTQ-Các đoàn thể (p/h);

- CC địa chính, NN, XD (t/h);

- Thôn trưởng thôn Hiệp Thành (t/h);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-25T08:57:55+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-25T09:06:23+0700

		2023-08-25T09:07:15+0700

		2023-08-25T09:07:39+0700